

**Protokół Nr 34/2018 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu  
i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi**

które odbyło się 22 lutego 2018 roku w Ośrodku Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych  
przy ul. Czarnieckiego 3.

---

Rozpoczęcie obrad o godz. 15<sup>35</sup>, zakończenie o godz. 16:30

Udział w Komisji wzięło **9** radnych. Nieobecni byli: Ryszard Andres, Grażyna Janik, Robert Fila, Andrzej Gargaś, Marek Ujda, Janusz Zarzeczny. Posiedzeniu przewodniczył: **Dariusz Bańka** - Wiceprzewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi. Posiedzenie protokołowała: Marta Lebioda.

**Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:**

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych prowadzonego przez Stowarzyszenie „Szansa”.
4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia poprzedniej Komisji.
5. Wolne wnioski.
6. Zakończenie obrad.

**Przebieg posiedzenia:**

**Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** otworzył posiedzenie. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Listę obecności dołączono do protokołu.

**Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.**

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał czy radni zgłaszają uwagi? Uwag nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący zarządził głosowanie za przyjęciem porządku obrad głosowało **8 radnych**, głosów przeciw **0** i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednogłośnie**.

**Ad.3 Zapoznanie się z pracą i funkcjonowaniem Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych prowadzonego przez Stowarzyszenie „Szansa”.** (w trakcie dyskusji do grona radnych dołączył Radny Zygmunt Cholewiński)

Pani **Maria Kasprowicz** Kierownik Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych przedstawiła działalność Ośrodka Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych prowadzonego przez Stowarzyszenie „Szansa”. Wiceprzewodniczący zapytał czy radni mają pytania? Radny **Jaromir Wieprzęc** zapytał czy pracownicy ponoszą koszty związane z uczestnictwem w kursach szkoleniowych? Pani Kierownik odpowiedziała, że jeśli są kierowani przez Stowarzyszenie to 25% a jeśli sami chcą się dokształcać to 50% kosztów ponoszą pracownicy. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał, czy Starostwo Powiatowe

finansuje działalność placówki? Pani Kierownik Maria Kasprówicz odpowiedziała, że Starostwo Powiatowe przekazuje subwencję oświatową. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał czy działalność Ośrodka w całości się bilansuje? Pani Kierownik odpowiedziała, że w roku bieżącym Narodowy Fundusz Zdrowia zmniejszył kontrakt o 10%, wiadomo, że wszystkim placówkom zmniejszono kontrakt, aby przekazać środki nowopowstałym podmiotom. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał jak wygląda sytuacja po wejściu ustawy o minimalnych wynagrodzeniach pracowników medycznych? Pani Kierownik odpowiedziała, że Pan Dyrektor Narodowego Funduszu Zdrowia zaproponował poszukiwania innych źródeł finansowania, gdyż NFZ nie ma pieniędzy na ten cel. Radny **Wojciech Korkowski** powiedział, że są możliwości zdobycia dodatkowych źródeł finansowania, ale nie można na tym budować działalności placówki. Radny dodał, że powinno być tak, jeśli wprowadzają ustawę o minimalnych wynagrodzeniach to NFZ powinien zapłacić 100 % kwoty za nadwykonania i cała działalność by się zbilansowała. Pani Kierownik poinformowała, że będą jeszcze problemy z wejściem nowej ustawy o zawodzie fizjoterapeuty, ponieważ jeszcze nie wszystko jest dopracowane a rehabilitacja jest takim działem, że ciągle się coś dzieje, zmienia. Jest propozycja, aby płacić za czas spędzony fizjoterapeuty z pacjentem i zmienić sposób finansowania. Radny **Wojciech Korkowski** powiedział, że nic to nie da jeśli NFZ będzie płacić za czas, gdyż w dzisiejszych czasach medycyna nastawiona jest na wykonanie procedur i to system jest zły. Inaczej by sytuacja wyglądała, gdyby wprowadzić symboliczne opłaty i wtedy system powinien zakładać nieograniczone dofinansowanie. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał jak procentowo wygląda sytuacja bilansowania się placówki? Pani Kierownik odpowiedziała, że procentowo nie ma wyliczeń, ale placówka bilansuje się na zero tylko i wyłącznie przy wsparciu innych źródeł finansowania. Radny **Wojciech Korkowski** powiedział, że gdyby Ośrodek nie miał wsparcia w postaci stowarzyszenia to sytuacja finansowa byłaby na pewno dużo gorsza. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał z jakiego funduszu wykonywane są prace remontowe? Pani Kierownik odpowiedziała, że sale lekcyjne gdzie uczą się dzieci remontowane są z subwencji oświatowej. Radna **Leokadia Gugala** zapytała, czy istnieje jakaś kolejka oczekujących dzieci na terapię? Pani Kierownik odpowiedziała, że nie, od zeszłego roku czas oczekiwania to około 2,5 do 3 miesięcy. Radny **Marek Kopera** zapytał czy budynek w którym mieści się ośrodek jest użyczony nieodpłatnie? Pani Kierownik odpowiedziała, że jest podpisana umowa do 2020 roku o użyczenie bezpłatne ze Starostwem Powiatowym. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał, czy ośrodek tego typu, który znajduje się w Tarnobrzegu ma pod opieką zbliżoną ilość pacjentów? Pani Kierownik odpowiedział, że tak, a dzieci które dojeżdżają do naszej placówki z Tarnobrzega to tylko i wyłącznie wybór rodziców. Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zapytał jakie są deficyty rozwojowe pacjentów, którzy są przyjmowani na terapię? Pani Kierownik odpowiedziała, że są to przeważnie małe dzieci i np. 270 dzieci zakończyło terapię, są już zdrowe, ale zdarza się,

że w wieku 3 lat wracają bo zdiagnozowany zostaje np. autyzm. Radny **Waldemar Plennikowski** zapytał, czy nastąpił wzrost trudnych wychowanków? Pani Kierownik odpowiedziała, że nie a ci którzy już są to pochodzą z innych rejonów. Radna **Leokadia Gugala** zapytała, czy planowany jest rozwój placówki? Pani Kierownik odpowiedziała, że pomimo braku funduszy został przygotowany plan rozbudowy ze środków unijnych, ale jak na razie nie ogłoszono żadnego konkursu w którym mogliby brać udział. Plan był taki aby rozdzielić maluchów od dzieci starszych ze względu na poprawienie warunków rodziców tych małych dzieci. Radny **Wojciech Korkowski** powiedział, że większość środków finansowych przekazano na duże szpitale ze względu na dostosowanie wymogów lokalowych, sanitarnych i technicznych. Na spotkaniu Dyrektorów z Wojewodą okazało się, że około 80% szpitali nadal jest nie dostosowanych i teoretycznie z zapisem powinny być skreślone. Zapytał również, czy pozyskane środki z 1% podatku, są jakąś większą kwotą? Pani Kierownik odpowiedziała, że rocznie to kwota około 45 tys. zł. Radny **Wojciech Korkowski** zaproponował Pani Kierownik, aby spróbowali pozyskać środki od podatku CIT, gdyż jeśli by pozyskali dużą firmę to mogą to być już jakieś konkretne pieniądze. Kiedyś w Stalowej Woli było takie Stowarzyszenie, które pozyskiwało środki finansowe dla innych stowarzyszeń, może takie rozwiązanie byłoby możliwe. Pani Kierownik odpowiedziała, że w ich przypadku jest też taka sytuacja, że dzieci posiadają swoje indywidualne konta na które są wpłacane pieniądze na rehabilitacje lub turnusy rehabilitacyjne. Na koniec dyskusji Pani Kierownik Maria Kasprowicz zakomunikowała, że tym roku placówka będzie obchodzić 30 -lecie działalności. (Radny Stanisław Anioł opuścił salę obrad Komisji)

**Ad. 4 Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej Komisji.**

Wiceprzewodniczący Komisji poinformował, że protokół został przesłany na skrzynki e - mail. Zapytał czy są pytania, uwagi, uzupełnienia. Nie zgłoszono. Wiceprzewodniczący Komisji zarządził głosowanie za przyjęciem protokołu Nr 33/2018. **Głosów za - 8, przeciw - 0, wstrzymujących się - 0. Protokół 33/2018 z dnia 22 stycznia 2018 r. został przyjęty.**

**Ad. 5 Wolne wnioski.**

Nie zgłoszono.

**Ad. 6 Zakończenie obrad.**

Wiceprzewodniczący Komisji **Dariusz Bańka** zamknął obrady Komisji Edukacji.

Protokołowała:

Marta Lebioda



Wiceprzewodniczący Komisji  
Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy  
z Organizacjami Pozarządowymi

**Dariusz Bańka**

